

SCENARIUSZ

(szkic)

Filmu instruktażowego

pt. roboczym " NA CZYM POLEGA SKIMMING "

Długość filmu : 6-8 min

Kolor

Film instruktażowo-edukacyjny z komentarzem narratora po poszczególnych scenach.

Kamery śledzące akcję ze zbliżeniami w odpowiednich momentach. Częściowo nagrania kamer imitujące obraz z kamery zamontowanej na bankomacie.

Scenariusz

Scena 1

Ruchliwa ulica, bankomat w budynku pawilonu handlowego, godziny wczesno przedpołudniowe. W okolicy bankomatu od ok 20 min kręcą się dwaj młodzi ludzie. W pobliżu stoi samochód w którym siedzi jeden mężczyzna. W pewnym momencie do bankomatu podchodzą kręcący się dotąd młodzi mężczyźni. Zbliżenie na nich gdy są przy bankomacie. Jeden z mężczyzn wyciąga zza kurtki plastikową listwę, którą umieszcza w górnej części bankomatu, a w miejsce gdzie wkłada się kartę zakłada skimmer który wygląda tak samo jak antyskimmer montowany przez banki na swoich bankomatach. Po zamontowaniu urządzeń oddalają się szybko od bankomatu i wsiadają do zaparkowanego nieopodal samochodu.

Cięcie

Pokazanie jak wygląda bankomat przed założeniem nakładek i po założeniu nakładek. Narrator wprowadza widzów w specyfikę problemu.

Scena 2

Wnętrze pokoju hotelowego w centrum Warszawy, 3 młodych mężczyzn rozmawia o tym gdzie jutro będą zakładać skimmery wybierają jeden bankomat, z którego ich zdaniem korzysta bardzo dużo ludzi. Przygotowują listwy z kamerami oraz skimmery.

Ciecie

Narrator tłumaczy, że przestępcy wybierają takie bankomaty, gdzie będzie możliwość pozyskania jak najwięcej danych z pasków magnetycznych oraz numerów PIN.

Scena 3

Ten sam bankomat, plan szeroki pokazane, że wiele ludzi korzysta z bankomatu. Zbliżenie i pokazanie że na bankomacie jest zamontowany skimmer oraz listwa z kamerą, a mężczyzna wypłacający pieniądze zupełnie nie zwraca na to uwagi jest zabiegany i nieświadomy, że właśnie dane z jego karty bankowej zostały skopiowane i będą wykorzystane .

Ciecie

Narrator tłumaczy, że osoby korzystające z bankomatu są zupełnie nieświadome, że w trakcie gdy oni wypłacają pieniądze kopiowane są dane z ich karty oraz zarejestrowany jest numer PIN, którym się posługują.

Scena 4

Ten sam bankomat w godzinach późno wieczornych. Zbliżenie i pokazanie jak podchodzą do niego młodzi ludzie, jeden odwraca się do niego tyłem, a drugi szybkimi i sprawnymi ruchami demontuje wcześniej założony skimmer oraz listwę z mikro kamerą. Następnie szybko odchodzą od bankomatu .

Ciecie

Narrator tłumaczy, że dane pozyskane ze zdjętego skimmera i panel plastikowy z kamerą, będą przeniesione w formie elektronicznej na komputer i następnie wysłane drogą mailową do dowolnego kraju na świecie, a następnie dane wgrywane są na karty z paskami magnetycznymi i są używane jako klony oryginalnych kart, które służą do wypłacania środków pieniężnych w bankomatach za granicą.

Narrator: Co zrobić aby nie być narażonym na wykorzystanie swojej karty przez przestępców?

- *Zwracać uwagę na wszelkie elementy odstające od płaskich powierzchni bankomatu np. odstająca klawiatura, zamontowany skimmer, który ma wygląd montowanego przez bank antyskimmera różni się zwykle kolorem i jest źle dopasowany*
- *Zwrócić uwagę na dodatkowe elementy zamontowane na bankomacie, które nie są integralne z bankomatem np. Listwy, nakładki, pojemniki na ulotki (w elementach tych zamontowane są mikro kamery)*
- *Najważniejsze jest aby, wprowadzając numer PIN na klawiaturze bankomatu, zasłaniać dokładnie z góry i z boku ręką lub portfelem.*

Scena 5

Ten sam bankomat, godziny popołudniowe. Jeden z klientów banku korzystając z bankomatu zauważa, że jest coś nie tak.....Zbliżenie na klienta, który zauważył, że w bankomacie, w którym od lat wypłaca pieniądze, w miejscu gdzie wkłada się kartę odstaje jakiś element plastikowy.

Ciecie

Narrator opowiada, że mężczyzna wykazał się spostrzegawczością i odstający element z bankomatu od razu wydał mu się podejrzany, zwłaszcza, że wcześniej takich elementów nie było.

Scena 6

c.d. sceny 5: klient po zauważeniu odstającego elementu rezygnuje z wypłaty pieniędzy z bankomatu. Odstająca nakładka wydaje mu się bardzo podejrzana. Wyjmuje telefon i dzwoni do banku, informując że na bankomacie znajdującym się przy ul. jest zamontowany element którego wcześniej nie było, podejrzewa, że może to być skimmer o czym słyszał w radiu. Pracownik banku z podanego przez klienta opisu wnioskuje, że na bankomacie jest założony skimmer. Informuje on wyspecjalizowaną komórkę w Policji o takim fakcie. Na miejsce udają się policjanci, zajmujący się przestępczością kartową . Po wstępnym dyskretnym rozpoznaniu policjanci są już pewni, że na tym bankomacie jest zamontowany skimmer oraz listwa z kamerą. Znając sposób postępowania przestępców policjanci decydują się na zorganizowanie zasadzki. Podejmują dyskretną obserwację bankomatu. Migawki z siedzących w radiowozie policjantów.

Scena 7

Godziny nocne, ten sam bankomat ciąg dalszy obserwacji bankomatu przez policjantów. W pewnym momencie w okolicach bankomatu pojawiają się dwaj młodzi ludzie, którzy najpierw obserwują bankomat, później podchodzą do niego, a następnie zdejmują listwę z kamerą oraz skimmer. Oddalają się szybkim krokiem od bankomatu. Nagle z dwóch stron w ich kierunku biegną policjanci po cywilnemu i dokonują zatrzymania sprawców. Po chwili na ulicę wjeżdża radiowóz oznakowany w którym umieszczeni zostają zatrzymani Następnie w ujęciu zamykającym- odjeżdżający radiowóz oznakowany na sygnałach. Zejście do czerni. Napisy końcowe